
číslo Materiál autor

1

Právo a rodina: 1/2015, 8/2015, 9/2015, 10/2015, 12/2015, 1/2014, 2/2014, 3/2014, 4/2014, 
5/2014, 6/2014, 7/2014, 12/2014, 3/2013, 4/2013 (2), 5/2013, 6/2013, 7/2013, 8/2013, 10/2013, 
11/2013, 6/2012, 7/2012 (2), 8/2012, 9/2012, 12/2012, 4/2011, 6/2011, 10/2011, 11/2011 

2 Vliv psychiky na zdraví dítěte Mgr. et Mg. Zdeňka Vašíčková

3 Rodinné konference - rodina rozhoduje o tom, jakou pomoc potřebuje
Hannie van de Horst, Lineke Joanknecht, Rob 
van Pagée

4 Základy facilitace Veronika Uhířová, Lukáš Kučera
5 Příručka dobré praxe v oblasti Standardů kvality sociálních služeb
6 Hodnota úsměvu
7 Případy rodinných konferencí
8 Metodika rodinných konferencí
9 Pravidla a postupy odborné přípravy koordinátorů rodinných konferencí

10 Pravidla a postupy odborné přípravy administrátorů rodinných konferencí
11 Evaluační analýza pilotního projektu rodinných konferencí
12 Přechod dítěte z rodiny do alternativní péče Veronika Uhlířová, Ludmila Hanušová
13 Pravidla a postupy odborné přípravy pracovníků OSPOD v oblasti rodinných konferencí
14 Vedení rozhovoru s dítětem Veronika Uhlířová
15 Šikana dětí na základní škole očima rodičů Absolventská práce
16 Hovořte s dětmi otevřeně Ped.-psych. poradna Bruntál
17 Desatero pro pěstounskou rodinu 
18 Průvodce dítěte pěstounskou péčí
19 Kontakt dítěte v náhradní rodinné péči s biologickou rodinou Veronika Uhlířová
20 Komunikace s dítětem o biologické rodině, Kontakt dítěte s biologickou rodinou Mgr. Veronika Uhlířová
21 Vztahový labyrint v náhradní rodině Mgr. Veronika Uhlířová
22 Závěť
23 Dědictví
24 Osm věků člověka Erik Erikson
25 Dítě ve výchově příbuzných
26 Komunikace
27 Pravidla pro rodiče k bezpečnějšímu užívání internetu jejich dětí
28 Základní pojmy motivace



29 Dítě v předškolním věku
30 Agresivita u dětí
31 Práva dítěte
32 Specifické vývojové poruchy učení a chování, nadané děti
33 Specifické vývojové poruchy učení
34 Hyperaktivní děti
35 Prostředky výchovy
36 Krizová intervence pro sociální pracovníky
37 Výukové a výchovné problémy
38 Jak vypadá správná výchova? není k dispozici
39 Formy náhradní rodinné péče
40 Šikana - správný postup první pomoci
41 Nejčastější obtíže dětí ve školním prostředí Mgr. et Mg. Zdeňka Vašíčková
42 Postižené dítě v rodině a vzájemná komunikace rodičů s profesionály Mgr. Vendula Prokopová
43 Adaptační program
44 Syndrom CAN
45 Sociálně patologické jevy a výchova Miroslav Hladílek
46 Společné jmění manželů
47 Ohrožení základních funkcí rodiny
48 Problémy s úzkostí a strachem
49 Exekuce Občanská poradna Brno
50 Asertivita
51 Lhaní u dětí
52 Syndrom "PAS"
53 Syndrom "CAN"
54 Nerovnoměrné zrání CNS
55 Bezpečný sex
56 Syndrom CAN - Tělesné trestání dětí jako možná forma týrání Bakal. práce - j. Hájek
57 Nařízení evropského parlamentu a rady EU (GDPR)
58 Správní řád
59 Listina základních práv a svobod
60 Úmluva o právech dítěte



61 Evropská úmluva o výkonu práv dětí
62 Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dítěte
63 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
64 Bezpečnost dětí je záležitostí každého z nás

65
Právní principy vtahující se k otázce předávání dítěte z PPPD do péče jiné fyzické osoby, která by měla 
převzít dlouhodobou péči o toto dítě

66 Kniha pro rodiče - Péče o dítě do 6 let Lumox
67 Janus…společně do samostatného života - peníze
68 Janus…společně do samostatného života - úřady
69 Janus…společně do samostatného života - bydlení
70 Janus…společně do samostatného života - práce
71 kniha - Rizikové a antisociální chování v adolescenci - kapitola Rizikové chování Veronika Nielsen Sobotková

72
kniha - Rizikové a antisociální chování v adolescenci - kapitola Antisociální chování a užívání návykových 
llátek Veronika Nielsen Sobotková

73 Cesta k dítěti - terapeutické metody pro práci s dětmi v náhradní rodinné péči Amalthea
74 Aktuální otázky náhradní rodinné péče Triada, poradenské centrum Brno
75 Praktický průvodce doprovázením pěstoubnské péče Nadační fond J&T
76 Náhradní rodinná péče vykonávaná příbuznými dítěte Nadační fond J&T
77 Metodika doprovázení Amalthea, o.s.
78 Metodika podpůrných skupin pro děti vyrůstající u příbuzných, v pěstounské péči či adopci Amalthea, o.s.
79 Budování identity dítěte Rozum a Cit - PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš
80 "Každý z nás má své kořeny, ne každý však ví, odkud a kam vedou" Rozum a Cit
81 Dospívající dítě v náhradní rodině Rozuma a cit - Jana Frantíková, DiS.
82 Jak pracovat s dětskými sešity při zjišťování názoru dítěte na náhradní rodinnou péči MPSV
83 Jak si kukačka Jitka přála být dobrou maminkou MPSV
84 Jak vyhledávat zájemce o náhradní rodinnou péči MPSV
85 Revizní setkání MPSV
86 Kdo se může stát náhradním rodičem? MPSV
87 Manuál postupů pro zprostředkování náhradní rodinné péče MPSV
88 Chci obstát v životě- Manuál Ing. Mgr. Marie Nováková
89 Motivace klienta
90 Cesta k náhradnímu rodičovství- Strnadovi si jedou pro Marušku MPSV



91 Dítě v pěstounské péči na přechodnou dobu- Pavlíkova dobrodružná plavba MPSV
92 Osvojené dítě- Pepík má oslavu MPSV
93 Dítě v pěstounské péči- Maruška se chystá na cestu MPSV
94 Komiks o pěstounské péči- Dva v pěstounské péči MPSV
95 Inovace v práci s ohroženými dětmi a rodinami MPSV
96 Tři kroky k samostatnému životu Kruh rodiny o.p.s.
97 Tranzitní péče o dítě Šafrán dětem o.p.s.
98 Kniha bezpečného kontaktu Šafrán dětem o.p.s.
99 Využití komunikační sady Focus Box v rozhovoru s dítětem Lošťáková, Kudlvasrová

100 Průvodce předávání dítěte z PPPD do osvojení
101 Provázení rodiny jako dlouhodobý proces Rozum a cit
102 Metodické doporučení k PPPD Magistrát hl. m. Prahy
103 Metodika doprovázení rodin poskytujících PPPD Dobrá rodina
104 Právní zabezpečení ženy v těhotenství a mateřství J. Beneš, L. Mikšík
105 Otázky z infektologie J. Beneš
106 Vypracované otázky z dermatovenerologie J. Holešovský
107 Otázky z dermatologie J. Beneš
108 Neurologie
109 Psychiatrie
110 Otázky z psychiatrie J. Beneš
111 Otázky z výběrového předmětu- Právní ochrana dítěte
112 Souhrn- Hodnota úsměvu, školní zralost,Spec. Vývoj.poruchy učení, rozvoj sluch vnímání atd.
113 Souhrn- Hodnota úsměvu, školní zralost,Spec. Vývoj.poruchy učení, rozvoj sluch vnímání atd.
114 Souhrn- Hodnota úsměvu, školní zralost,Spec. Vývoj.poruchy učení, rozvoj sluch vnímání atd.
115 Trestní zákoník


